
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.12.2024, 8/42611 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
13 декабря 2024 г. № 191 

Об изменении постановления Министерства 
образования Республики Беларусь от 27 ноября  
2017 г. № 145 

На основании пункта 4 статьи 18 Кодекса Республики Беларусь об образовании 
Министерство образования Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Из пункта 3 Положения о социально-педагогическом центре, утвержденного 
постановлением Министерства образования Республики Беларусь от 27 ноября 2017 г. 
№ 145, слова «Декретом Президента Республики Беларусь от 24 ноября 2006 г. № 18 
«О дополнительных мерах по государственной защите детей в неблагополучных 
семьях»,» исключить. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 г. 
  

Министр А.И.Иванец
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь 

Министерство внутренних дел 
Республики Беларусь 

Министерство труда и социальной 
защиты Республики Беларусь 

Министерство финансов 
Республики Беларусь 

Брестский областной 
исполнительный комитет 

Витебский областной 
исполнительный комитет 

Гомельский областной 
исполнительный комитет 

Гродненский областной 
исполнительный комитет 

Минский областной 
исполнительный комитет 

Могилевский областной 
исполнительный комитет 

Минский городской 
исполнительный комитет 

  


